



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

Avenida Nove de Maio, 1015  
Fone/Fax: (55) 3552.1022 ou 3552.1005  
CEP 98535-000 - CNPJ: 91.997.072/0001-00  
e-mail: pmvgaucha@tcheturbo.com.br

Nº 00072

2410

08/04

8:30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

PROTOCOLO  Doc. Recebido  
 Doc. Expedido

Reg. Nº 22.842 Livro Nº 016  
Em 08/04/19 Resp. Alisander

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 4

Fornecedor: \_\_\_\_\_  
Endereço: \_\_\_\_\_  
CNPJ: \_\_\_\_\_  
E-mail: \_\_\_\_\_  
Número: \_\_\_\_\_ Cidade: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_  
Insc. Estadual: \_\_\_\_\_ Fone: \_\_\_\_\_  
Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		40,00	KG	Linguicinha Mista, tipo caseira, com 70% de carne suína e 30% de carne bovina Valor de Referência: 15,00000			
2		20,00	PCT	Arroz Branco, Tipo I, embalagem c/ 01 Kg Valor de Referência: 2,66000	DO VALE	242	4840
3		50,00	KG	Carne de Gado sem osso Valor de Referência: 17,00000			
4		50,00	KG	Coxa e Sobrecoxa de Frango Temperada Valor de Referência: 8,50000	MARI FEMBO	710	35500
5		10,00	UN	Repolho, de boa qualidade Valor de Referência: 7,00000	JUSO	690	6900
6		30,00	KG	Tomate, de 1ª qualidade, maturação média Valor de Referência: 4,73000	JUSO	470	14100
7		40,00	KG	Cebola, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação e livre de brotos Valor de Referência: 3,32000	JUSO	310	12400
8		23,00	UN	Extrato de tomate, embalagem de 350 gr Valor de Referência: 5,86000	FUGINI	370	8510
9		2,00	KG	Pimentão, de boa qualidade Valor de Referência: 7,06000	JUSO	650	1300
10		10,00	UN	Tablete de caldo de Galinha c/ 12 unidades Valor de Referência: 3,02000	MAGGI	295	2950
11		5,00	UN	Sal iodado, refinado, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg Valor de Referência: 1,38000	SALAZAR	135	675
12		10,00	PCT	Milho Verde, c/ 200g Valor de Referência: 1,87000	FUGINI	180	1800
13		10,00	PCT	Ervilha c/ 200g Valor de Referência: 1,91000	FUGINI	180	1800
14		20,00	UN	Óleo de Soja c/ 900ml Valor de Referência: 3,66000	COAMO	345	6900
15		80,00	KG	Erva Mate Nativa, de boa qualidade, embalada à vácuo, com açúcar Valor de Referência: 12,16000	ALTO VAUGHAN	1120	89600
16		1.500,00	UN	Pão Francês, mínimo 50g Valor de Referência: 0,60000			

Em 08/04/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.983.425/0001-28  
332/000005  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA ESPERANÇA, 100 - JARDIM  
BOIM PLANO  
ASSINATURA e CARIMBO  
do Fornecedor



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

Avenida Nove de Maio, 1015

Fone/Fax: (55) 3552.1022 ou 3552.1005

CEP 98535-000 - CNPJ: 91.997.072/0001-00

e-mail: pmvgaucha@tcheturbo.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 4

Fornecedor:  
Endereço:  
CNPJ:  
E-mail:

Insc. Estadual:

Número:

Cidade:

UF:

Fone:

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17		50,00	KG	Banana caturra de boa qualidade Valor de Referência: 2,42000	JUSO	235	117,50
18		50,00	KG	Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 6,49000	JUSO	570	285,00
19		50,00	UN	Leite UHT integral tipo longa vida, caixa com 01 litro Valor de Referência: 3,28000	JALIN	269	134,50
20		10,00	UN	Açúcar de 1ª qualidade, embalagem de 01 Kg Valor de Referência: 2,38000	ESTRELA	225	22,50
21		20,00	KG	Pêssego de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 5,50000	NEUMANN	55	110,00
22		20,00	KG	Ameixa de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 9,23000			
23		20,00	KG	Uva de boa qualidade Valor de Referência: 6,25000			
24		20,00	KG	Pêra de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 4,85000			
25		20,00	KG	Melão de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 4,95000			
26		20,00	KG	Melancia de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 1,44000			
27		10,00	UN	Abacaxi de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 6,49000	JUSO	620	62,00
28		10,00	KG	Mamão de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento Valor de Referência: 6,26000	JUSO	605	60,50
29		50,00	UN	Cuca Recheada com no mínimo 500g Valor de Referência: 8,00000			
30		1.500,00	UN	Calça Virada, tamanho médio, macia, assada Valor de Referência: 2,00000			

Em 08 de Maio de 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

91.997.072/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA EXPEDIENTÁRIO LAURET, 418  
BOM PLANO  
98535-000 - VISTA GAÚCHA - RS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA**

Avenida Nove de Maio, 1015  
 Fone/Fax: (55) 3552.1022 ou 3552.1005  
 CEP 98535-000 - CNPJ: 91.997.072/0001-00  
 e-mail: pmvgaucha@tcheturbo.com.br

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019  
 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
 FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Fornecedor: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_  
 Endereço: \_\_\_\_\_ Número: \_\_\_\_\_ Cidade: \_\_\_\_\_  
 CNPJ: \_\_\_\_\_ Insc. Estadual: \_\_\_\_\_ Fone: \_\_\_\_\_  
 E-mail: \_\_\_\_\_ Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31		1.500,00	UN	Pão de Queijo, c/ no mínimo 20g Valor de Referência: 1,50000			
32		40,00	KG	Bolacha tipo Caseira Valor de Referência: 16,00000			
33		1.500,00	UN	Pastel Médio de Carne, c/ no mínimo 100g Valor de Referência: 3,50000			
34		50,00	KG	Polpa de Fruta, congelada (polpa concentrada), realizado com fruta convencional ou ecológica de boa qualidade Valor de Referência: 20,00000			
35		1.750,00	UN	Mini-Pizza c/ no mínimo 80g Valor de Referência: 2,20000			
36		10,00	KG	Bala Dura, sabores diversos Valor de Referência: 11,75000	Siman ED	10,20	102,00
37		1.500,00	UN	Torrada c/ Pão Fatiado, queijo, presunto e maionese Valor de Referência: 3,50000			
38		1.500,00	UN	Sanduíche, com pão francês de 50g, queijo, alface e presunto Valor de Referência: 4,50000			
39		30,00	KG	Carne bovina, moída, congelada ou resfriada de 1ª qualidade Valor de Referência: 17,45000	NOBAC	17,15	514,50
40		20,00	PCT	Pipoca, embalagem de 500g Valor de Referência: 2,56000	VALAC	235	4700
41		500,00	UN	Pote de Sorvete c/ 100g, c/ colher plástica Valor de Referência: 3,50000	FOCA	335	167500
42		10,00	UN	Pão de Milho Valor de Referência: 6,00000			
43		1.500,00	UN	Salgadinhos (risolis, coxinhas e pastéis), com peso mínimo de 12g cada Valor de Referência: 0,95000			
44		60,00	KG	Bolo sem recheio com cobertura Valor de Referência: 25,00000			
45		250,00	UN	Refrigerante de 02 Litros, sabor guaraná Valor de Referência: 4,45000	BASSUS	419	104750

Em 08/04/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
 Vide EDITAL

37.883.425/0001-28  
 332/0000057  
 COMERCIAL VEIMER LTDA.  
 Rua Expedicionário Lampert, 410  
 Assinatura e Garantias  
 98535-000 Fornecedor VISTA GAÚCHA



Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA**

Avenida Nove de Maio, 1015  
Fone/Fax: (55) 3552.1022 ou 3552.1005  
CEP 98535-000 - CNPJ: 91.997.072/0001-00  
e-mail: pmvgaucha@tcheturbo.com.br

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019  
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 4

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta: 60 Dias		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
46		1.500,00	UN	Cachorro Quente Completo (Pão tipo cachorro quente de 85g, recheado com uma salsicha, molho de tomate, batata palha, ervilha e milho verde) Valor de Referência: 4,50000			
47		6,00	PCT	Bombom c/ 01 Kg, de 1ª qualidade Valor de Referência: 26,83000	Amor Carina	24,90	149,40
48		20,00	KG	Rapadura de Amendoim inteiro e chocolate tipo caseira Valor de Referência: 19,00000			
49		50,00	L	Suco em caixa com tampa abre-fecha, a base de soja contendo no mínimo vitaminas A, B, C, D, Ácido fólico e ferro, sem lactose e sem glúten Valor de Referência: 6,00000			
50		1.500,00	UN	Docinhos Diversos, tipo brigadeiro, branquinho, negrinho, de nozes, de coco queimado, de ameixa, entre outros Valor de Referência: 1,00000			
51		30,00	UN	Queijo Fatiado, c/ 200g Valor de Referência: 6,23000	SIETENOV	6,00	180,00
52		30,00	UN	Presunto Fatiado, c/ 200g Valor de Referência: 6,12000	BEAK	5,85	175,50
53		50,00	PCT	Bolacha salgada de 380 gr Valor de Referência: 4,49000	DIANT	4,15	207,50
54		80,00	KG	Carne de galinha caipira Valor de Referência: 6,89000			
55		1.500,00	UN	Salgado enroladinho com salsicha Valor de Referência: 1,00000			
<b>TOTAL</b>							

Em 08 de 04, 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28

332/0000057

COMERCIAL WEIMER LTDA.

RUA EXPEDICIONÁRIO LAMPERT, 410

BOM PLANO

98535-000 VISTA GAÚCHA - RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor